
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten Vennootschap Handelsonderneming DJ B.V. 10-08-2023 
 1

Oprichting: 22-02-2021
Geplaatst kapitaal: € 1,20
Statutair gevestigd: Nederweert
Aandeelhouder: D.E. Janssens
Bestuurder: D.E. Janssens
RvC: n.v.t.
OR: n.v.t.

10-08-2023 
 1

Groothandel in consumentenartikelen, te weten lachgas. 10-08-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 89.153,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 08-11-2023
Insolventienummer F.03/23/111
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000293261:F001
Datum uitspraak 12-07-2023

R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr J.D.E. van den Heuvel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a7875ad-b120-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1. Uit de ter handelsregister gedeponeerde jaarrekening boekjaar 2021
blijken bovenstaande gegevens. Het Eigen vermogen bedroeg positief €
23.770,00.

2. De bestuurder dient nog de jaarrekening 2021 aan te leveren. De
financiële gegevens m.b.t. het boekjaar 2022 en 2023 zijn nog niet
aangeleverd.

10-08-2023 
 1

Door de bestuurder is geen administratie/boekhouding aangeleverd. 08-11-2023
 2

0

Toelichting 

De dienstbetrekking met de enig werknemer is per 1 juli 2022 beëindigd.

10-08-2023 
 1

€ 0,00
10-08-2023 

 1

van 

12-7-2023

t/m 

8-8-2023

10-08-2023 
 1

van 

9-8-2023

t/m 

7-11-2023

08-11-2023
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 30 min

2 19 uur 42 min

totaal 26 uur 12 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De onderneming werd geleid door haar bestuurder. 10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

De vennootschap is opgericht op 22 februari 2021. Zij dreef een groothandel in
voor consumenten bestemd lachgas. De consument bestelde telefonisch het
product, wat door een werknemer met een geleased busje bij de klant werd
afgeleverd. Aanvankelijk huurde de vennootschap een bedrijfspand te
Nederweert. De huur werd beëindigd en intrek werd genomen in een gehuurde
loods te Roermond. Deze huur is beëindigd medio 2022. Als gevolg van het van
overheidswege ingevoerde verbod op de verkoop van lachgas beëindigde de
vennootschap haar bedrijfsactiviteiten medio 2022.

10-08-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

n.v.t.

10-08-2023 
 1

Personeelsleden 

1

10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De roerende zaken zijn volgens opgave van de bestuurder medio 2022
verkocht.

10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De voorraden zijn volgens opgave van de bestuurder medio 2022 verkocht. 10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen 10-08-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren. 10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De vennootschap bankierde bij Rabobank. De bankrekening is voor het
faillissement opgeheven. Volgens opgave van de bestuurder is er geen schuld
aan de bank.

10-08-2023 
 1

Het leasecontract werd medio mei 2023 door de leasemaatschappij opgezegd.
De geleasde bestelbus is voor het faillissement ingenomen door de
leasemaatschappij. De bestelbus is verkocht. De restantvordering van de
leasemaatschappij bedraagt € 4.757,98.

10-08-2023 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

n.v.t. 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 10-08-2023 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

n.v.t. 10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

10-08-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De bestuurder dient de administratie/boekhouding en al hetgeen daartoe
behoort nog aan de curator af te geven.

10-08-2023 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ondanks meerdere verzoeken heeft de bestuurder de
administratie/boekhouding niet aan de curator overhandigd. Bijgevolg kan
niet worden vastgesteld of de bestuurder aan zijn administratie-
boekhoudplicht heeft voldaan.

08-11-2023
 2

2021: depot op 17-11-2022
2022: geen depot

10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

Niet relevant. Het geplaatst kapitaal bedraagt slechts € 1,20. 10-08-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek

10-08-2023 
 1

Toelichting 

De bestuurder heeft ondanks meerdere schriftelijke verzoeken door de
curator en toezeggingen zijnerzijds de administratie/boekhouding niet aan
de curator overhandigd.

08-11-2023
 2

Toelichting 

In onderzoek

10-08-2023 
 1

Toelichting 

Omdat de administratie/boekhouding ontbreekt kan niet worden onderzocht
of sprake is van paulianeuze transacties.

08-11-2023
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1. Het verkrijgen van de administratie/boekhouding
2. Onderzoek onbehoorlijk bestuur
3. Onderzoek Paulianeus handelen

10-08-2023 
 1

Met de rechter-commissaris zal worden overlegd over eventuele
vervolgstappen.

08-11-2023
 2

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

1. Faillissementskosten: PM

10-08-2023 
 1

€ 216.645,00

Toelichting 

Het betreft deels ambtshalve aanslagen omzetbelasting en Loonheffing.

10-08-2023 
 1

€ 227.081,00

Toelichting 

Het betreft een groot aantal ambtshalve aanslagen. Hiertegen is bezwaar
gemaakt.

08-11-2023
 2

Toelichting 

n.v.t.

10-08-2023 
 1

€ 1.590,00

Toelichting 

Aanvraag kosten faillissement.

10-08-2023 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

3
10-08-2023 

 1

€ 40.497,55
10-08-2023 

 1

PM 10-08-2023 
 1

Opheffing wegens gebrek aan baten. 08-11-2023
 2

Crediteurenadministratie. 10-08-2023 
 1

9. Procedures

n.v.t. 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

n.v.t. 10-08-2023 
 1

Geen 10-08-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

1. Verkrijgen administratie/boekhouding
2. Rechtmatigheidsonderzoek
3. Crediteurenadministratie

10-08-2023 
 1

PM 10-08-2023 
 1

8-2-2024 08-11-2023
 2

Geen 10-08-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


